

【新聞稿】

**寶成工業股份有限公司**  
**一〇三年第一季稅後淨利 10.53 億元 每股盈餘 0.36 元**

發佈日期:103.05.15

寶成工業股份有限公司(“寶成工業”，台灣證交所股票代號：9904) 董事會今(15)日通過 103 年第一季財務報表，103 年第一季合併營收為新台幣(以下幣別同) 557.92 億元，稅後淨利為 10.53 億元，稅後每股盈餘 0.36 元。

**1. 103 年第一季(合併報表)**

寶成工業 103 年第一季合併營收為 557.92 億元，較去年同期合併營收 507.83 億元增長 9.9%，係來自製鞋業務及運動用品通路業務的穩健成長。以營運部門別而言，製鞋業務及運動用品通路業務佔合併營收比重分別為 74.4% 及 25.2%；其他業務營運則無重大變動，佔合併營收比重為 0.4%。

單位：新台幣佰萬元

營運部門別資訊	103 年第一季		102 年第一季	
製鞋業務	41,522	74.4%	38,271	75.4%
運動用品通路業務	14,058	25.2%	12,210	24.0%
其他業務	212	0.4%	302	0.6%
合計	55,792	100.0%	50,783	100.0%

隨著 103 年第一季合併營收穩定成長，且內部持續推動產能優化及供應鏈整合等各項措施，已逐漸體現於營運效益，寶成工業 103 年第一季合併營業毛利率及合併營業淨利率分別達到 23.4% 及 4.8%，均較去年同期的 21.2% 及 2.4% 明顯提升，合併營業毛利及合併營業淨利各為 130.59 億元及 26.56 億元。

合併營業外收入及支出方面，本期期末金融商品之評價損失為 6.06 億元，加計迴轉上年度所認列之評價利益 4.19 億元，以及本期已實現利益 1.58 億元，以致本期透過損益按公允價值衡量之金融商品淨損失為 8.67 億元，致較去年同期損失增加 9.68 億元；而本期因匯率波動，淨外幣兌換損失較去年同期增加 5.28 億元；此外，利息費用較去年同期減少 0.85 億元，依權益法認列之投資收益則較去年同期增加 2.73 億元，利息收入及其他收入較去年同期增加 2.17 億元。因此，寶成工業 103 年第一季合併營業外收支淨收益為 1.23 億元，較去年同期減少 8.81 億元。

綜上，寶成工業 103 年第一季稅後淨利為 10.53 億元，稅後每股盈餘 0.36 元。

單位：新台幣佰萬元

合併報表	103 年第一季		102 年第一季		成長率
營業收入	55,792	100.0%	50,783	100.0%	+9.9%
營業毛利	13,059	23.4%	10,766	21.2%	+21.3%
營業費用	10,403	18.6%	9,530	18.8%	+9.2%
營業淨利	2,656	4.8%	1,236	2.4%	+114.9%
營業外收入及支出	123	0.2%	1,004	2.0%	-87.7%
稅前淨利	2,779	5.0%	2,240	4.4%	+24.1%
所得稅費用	612	1.1%	191	0.4%	+220.4%
本期淨利	2,167	3.9%	2,049	4.0%	+5.8%
歸屬於：非控制權益	1,114	2.0%	727	1.4%	+53.2%
歸屬於：本公司業主	1,053	1.9%	1,322	2.6%	-20.3%
基本每股盈餘	\$0.36		\$0.45		-20.0%

註：103 年第一季及 102 年第一季基本每股盈餘，係以 103 年第一季及 102 年第一季加權平均流動在外股數 29.44 億股及 29.33 億股計算之基本每股盈餘。

## 2. 未來展望

製鞋業務方面，整體環境依然充滿多項挑戰，特別是人工成本及福利支出的持續增加，預期將對成本管控造成不小壓力，集團將與品牌客戶保持緊密合作，不斷改善製造流程，以提高生產效能。而在通路業務方面，集團除將充分瞭解消費市場，掌握庫存情形，並將持續完善產品組合及發展多元銷售渠道，期能進一步提升營運效率。

鑒於近期經營環境變數仍多，集團將審慎關注後續變化，適時調整產能配置，深化產品附加價值，同時繼續加強管理績效，以蓄積企業永續發展的經營實力。

寶成工業股份有限公司

何明坤 執行協理

Email：[ir@pouchen.com](mailto:ir@pouchen.com)

網址：<http://www.pouchen.com>